
1/8

Usnesení
z 31. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2022-2026,

která se uskutečnila dne 18. 12. 2023 od 12:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 405/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 31. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026,
která se uskutečnila v pondělí 18.12.2023 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

2 - Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

usnesení č. 406/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se
společností NEVAJGLUJ.CZ a.s., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632,

ukládá  Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvednou
smlouvu.

3 - Prodej florbalových mantinelů

usnesení č. 407/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi: Městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27



2/8

Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeno Ing. Martinem Ernstem, Ph.D., starostou města a
Základní školou Tolerance, Mochovská 570, 194 00 Praha 9, IČ: 70831025, zastoupenou Mgr. Janem
Vatrem, učitel TV

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit a
dohodnout  termín  převzetí  florbalových  mantinelů,  podepsání  smlouvy  při  převzetí  florbalových
mantinelů a zajistit uhrazení požadované částky 15 000,-Kč na pokladně města Němčice nad Hanou,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvu (
prodej florbalových mantinelů ).

4 - Smlouva o kontrolní činnosti požárních vodovodů na objektech města Němčice nad
Hanou

usnesení č. 408/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje  uzavřít  smlouvu  o  kontrolní  činnosti  požárních  vodovodů  mezi  firmou  Pavel  Lukáš  -
technická  služba  požární  ochrany,  Nosálovská  č.  338,  682  01  Vyškov,  IČ:  10104305,  DIČ:
CZ5506112117,  zastoupena  Pavlem  Lukášem,  majitelem  firmy  a  městem  Němčice  nad  Hanou,
Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupeno Ing.
Martinem Ernstem, Ph.D., starostou města,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit
podpis smlouvy a provedení periodické kontroly požárních vodovodů v roce 2023,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu o kontrolní
činnosti požárních vodovodů.

6 - Aktualizace ceníku města Němčice nad Hanou

usnesení č. 409/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
schvaluje aktualizaci ceníku města Němčice nad Hanou s platností od 1. 1. 2024.



3/8

7 - Pronájem nebytových prostor Sokolovny - Divadelní spolek Na štaci, z.s. Němčice nad
Hanou, za účelem pořádání DIVADELNÍHO PLESU

usnesení č. 410/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
schvaluje konání kulturní akce -  Divadelní ples v Sokolovně Němčice nad Hanou, Sokolská č.p. 421,
79827 Němčice nad Hanou dne 17. 2. 2024.

8 - Rozpočtové opatření č. 7 - kompetence RM

usnesení č. 411/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Rozpočtové opatření č. 7 na rok 2023 - kompetence rady města,

ukládá Ing.  Martinu Ernstovi,  Ph.D.,  starostovi  města Němčice nad Hanou, předložit  Rozpočtové
opatření č. 7 na rok 2023 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou na vědomí.

10 - Žádost o schválení použití rezervního fondu na pořízení drobného dlouhodobého
hmotného majetku (DDHM) Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace

usnesení č. 412/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje použití rezervního fondu na nákup DDHM - digitální piano YAMAHA ve výši 18.690 Kč,
přenosný obal na nástroj ve výši 1.640 Kč, klávesový stojan ve výši 1.880 Kč a pevnou klasickou
židličku  ve  výši  Kč  4.190  Kč  v  celkové  výši  26.400  Kč  pro  potřeby  výuky  hudební  výchovy  a
vystoupení žáků.



4/8

11 - Rozpočet příspěvkové organizace Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové
organizace na rok 2024

usnesení č. 413/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  rozpočet  příspěvkové  organizace  Základní  školy  Němčice  nad  Hanou,  příspěvkové
organizace na rok 2024, výnosy ve výši 5.868.000 Kč  a náklady ve výši 5.868.000 Kč,

stanovuje příspěvkové organizaci Základní škole Němčice nad Hanou, příspěvkové organizaci tyto
závazné ukazatele - účet 502:
- spotřeba elektrické energie (účet 502) ve výši 831.550 Kč
- spotřeba plynu ve výši 422.463 Kč
- spotřeba vody ve výši 290.282 Kč
- mzdové náklady ve výši 395.497 Kč,

schvaluje odpisový plán na rok 2024 ve výši 882.732 Kč,

nařizuje odvod odpisů vytvořených na rok 2024 u příspěvkové organizace Základní školy Němčice
nad Hanou, příspěvkové organizace nejpozději do 15.1.2025, ve výši 50%,

ukládá ředitelce Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zajistit  vyvěšení  schváleného rozpočtu příspěvkové organizace na rok  2024 do 30 dnů od jeho
schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

12 - Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad
Hanou, příspěvková organizace na období 2025 - 2026

usnesení č. 414/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní školy Němčice nad Hanou,
příspěvkové organizace na roky 2025 - 2026, výnosy na rok 2025 ve výši 47.350.400 Kč a náklady ve
výši 47.350.400 Kč, výnosy na rok 2026 ve výši 47.850.300 Kč a náklady ve výši Kč 47.850.300 Kč,

ukládá  ředitelce  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  zajistit  vyvěšení  schváleného  Střednědobého  výhledu
rozpočtu příspěvkové organizace Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace na roky



5/8

2025 – 2026 do 30 dnů od jeho schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

13 - Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ORION - Středisko volného času Němčice nad
Hanou, příspěvková organizace

usnesení č. 415/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  rozpočet příspěvkové organizace Orion -  Středisko volného času Němčice nad Hanou,
příspěvkové organizace na rok 2024, výnosy ve výši 7 039 684,- Kč  a náklady ve výši 7 039 684,- Kč,

schvaluje příspěvkové organizaci Orion - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková
organizace tyto závazné ukazatelé:
-  závazný ukazatel účet 502 - spotřeba energií + spotřeba vody,

ukládá ředitelce xxxxxxxxxxxxxxxx zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace
Orion - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace na rok 2024 do 30 dnů od
jeho schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

14 - Návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace ORION - Středisko volného času
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace pro období 2025 - 2026

usnesení č. 416/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ORION - Středisko volného času
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace na roky 2025 - 2026,

ukládá ředitelce xxxxxxxxxxxxxxxx zajistit vyvěšení schváleného Střednědobého výhledu rozpočtu
příspěvkové organizace ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace
na  roky  2025  –  2026   do  30  dnů  od  jeho  schválení  na  internetových  stránkách  příspěvkové
organizace.

15 - Rozpočet příspěvkové organizace Základní umělecká škola Němčice nad Hanou,
příspěvková organizace na rok 2024



6/8

usnesení č. 417/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  rozpočet  příspěvkové  organizace  Základní  umělecká  škola  Němčice  nad  Hanou,
příspěvková organizace na rok 2024, výnosy ve výši 29.008 500 Kč  a náklady ve výši 29.008 500 Kč,

schvaluje  příspěvkové  organizaci  Základní  umělecká  škola  Němčice  nad  Hanou,  příspěvková
organizace tyto závazné ukazatelé:
-  závazný ukazatel účet 502 - spotřeba energií + spotřeba vody

schvaluje  odpisový plán příspěvkové organizace Základní  umělecká škola  Němčice  nad Hanou,
příspěvková organizace na rok 2024 ve výši 107 712 Kč,

ukládá řediteli xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace
Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace na rok 2024 do 30 dnů od jeho
schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

16 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Základní umělecká
škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace na období 2025 - 2026

usnesení č. 418/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní umělecké školy Němčice
nad Hanou, příspěvkové organizace na roky 2025 - 2026,

ukládá řediteli xxxxxxxxxxxxxxxxxxx zajistit vyvěšení schváleného Střednědobého výhledu rozpočtu
příspěvkové organizace Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace na
roky 2025 – 2026 do 30 dnů od jeho schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

17 - Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres
Prostějov, příspěvková organizace na rok 2024

usnesení č. 419/31/23/2022-2026/RM

Rada města



7/8

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  rozpočet  příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice na Hanou,  okres Prostějov,
příspěvková organizace na rok 2024, výnosy ve výši 11 724 748,- Kč  a náklady ve výši 11 724 748,-
Kč,

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková
organizace tyto závazné ukazatelé:
-  závazný ukazatel účet 502 - spotřeba energií + spotřeba vody
-  závazný ukazatel mzdové náklady

schvaluje  odpisový  plán  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Němčice  nad  Hanou,  okres
Prostějov, příspěvková organizace na rok 2024,

ukládá ředitelce xxxxxxxxxxxxxxxx zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace
Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace  na rok 2024 do 30 dnů
od jeho schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

18 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola
Němčice nad Hanou, okres Prostějov, přípěvková organizace na období 2025/2026

usnesení č. 420/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou,
okres Prostějov, příspěvková organizace  na roky 2025 - 2026,

ukládá ředitelce xxxxxxxxxxxxxxxx  zajistit vyvěšení schváleného Střednědobého výhledu rozpočtu
příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace
na roky 2025– 2026  do 30 dnů od jeho schválení na internetových stránkách příspěvkové organizace.

22 - Fakturace vyrobené energie na FVE na budově ČOV Němčice nad Hanou

usnesení č. 421/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,



8/8

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje změnu plánovaného prodeje vyrobené elektřiny z FVE na budově ČOV Němčice nad Hanou.
Tato elektřina nebude fakturována provozovateli.

23 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 9-BVT-092-0-2023 se společnosti TRASKO BVT, s.r.o.

usnesení č. 422/31/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 9-BVT-092-0-2023 se společností TRASKO BVT,
s.r.o., Na Nouzce 487/8, Vyškov 682 01, IČ: 06020666,

ukládá  Ing.  Martinu  Ernstovi,  Ph.D.,  starostovi  města  Němčice  nad  Hanou,  uzavřít  předmětný
Dodatek č. 1.

V Němčicích nad Hanou dne 18. 12. 2023

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Roman Mizera
místostarosta

Ing. Martin Ernst Ph.D.
starosta


